
 

Podkladové mapky -Afrika_státy.jpg– vlastní tvorba (Ondřej Jašek) 
 

PRACOVNÍ LIST – Afrika – oblasti 

1. Pokus se v mapě zaznačit 5 afrických regionů. Postačí zakreslit hranice mezi jednotlivými regiony. 

 
2. Uveď charakteristiky regionu severní Afrika: 

Vypiš státy patřící do tohoto regionu 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Charakterizuj podnebí regionu ……………………………………………………………………………………………………………………. 

Charakterizuj obyvatelstvo (národy, jazyky, náboženství) ……………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



 

Podkladové mapky -Afrika_státy.jpg– vlastní tvorba (Ondřej Jašek) 
 

Charakterizuj hospodářství regionu …………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Na severozápadě afrického kontinentu se rozprostírá území  ………………………………………………….., které bylo 

dříve španělskou kolonií (Španělská Sahara). Jeho severní soused je ………………………………………….království, 

které nechce uznat jeho suverenitu. V letech 1976 až 1991 zde došlo dokonce k vojenskému konfliktu, který 

byl urovnán až vojsky OSN. 

 

4. Uveď název dvou exkláv Španělska na území Maroka. 

………………………………………………………………………………..  …………………………………………………………………….. 

5. Pro oblast severní Afriky jsou typické nepravidelné vodní toky ……………………….  

a solné pánve (jezera) …………………………………….., které po vyschnutí vody tvoří pouze povlaky vysrážených solí. 

(Na jedné této vyschlé solné pláni se natáčely i scény sci-fi filmů - Hvězdných válek). 

 

6. V Africe z celkového počtu ……………………….. států převládají republiky. Pouze 3 státy jsou monarchie a to: 

…………………………………………………….. …………………………………………………….. …………………………………………………….. 
 

7. V některých regionech Afriky probíhají určité vojenské konflikty, většinou občanské války. Uveď příklady 

oblastí, kde je (nebo v posledních 5 letech byl vojenský konflikt). 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Občanské války mívají povahu tzv. guerrillové války neboli …………………………………..války. Příkladem je i konflikt, 

který probíhal v Somálsku. V Somálsku jsou v dnešní době snahy vytvoření několika autonomních oblastí, 

jednou je Puntland a druhou ………………………..…….. na severu státu. (O daném území proběhla přednáška 

Silvestra Tkáče – bývalého absolventa Gymnázia Frenštát pod Radhoštěm, příspěvkové organizace). 

 

9. Které státy leží u Viktoriina jezera (Ukerewe)? 

 

10. Kterými africkými státy probíhá rovník? Pokus se co nejpřesněji zakreslit rovník do mapky na str.1. 

 

……………………. ……………………. ……………………. ……………………. ……………………. ……………………. 
 

11. Kterými africkými státy probíhá nultý poledník? Pokus se co nejpřesněji zakreslit nultý poledník do mapky na 

str. 1. Nápovědou je jeden stát, kterého se nultý poledník „dotýká“ jen na hranici (viz níže). 

 

……………………. ……………………. ……………………. ……………………. stát Togo  
      

 


